
n
..... 

1 EVRE 
le départeme nt 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
LIBERTÉ· ÉGALITÉ· FRATERNITÉ 

ARRÊTÉ portant modification de l'arrêté n
° 

D24-733 
portant fixation, pour l'exercice 2024, des tarifs 
journaliers et des dotations budgétaires globales des 
établissements pour adultes handicapés de la Fédération 
des Œuvres Laïques de la Nièvre (FOL), 

N
° 

D 2025-16

LE PRÉS IDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales; 

VU le Code de la Santé Publique; 

VU le Code de la Sécurité Sociale; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles (C.A.S.F.); 

VU !'Objectif d'Evolution des Dépenses des établissements sociaux et 
médico-sociaux autorisés par le Département, voté par l'Assemblée départementale 
dans sa séance du 29 janvier 2024; 

VU les propositions budgétaires présentées par les services 
départementaux par courrier en date du 25 septembre 2024; 

VU la réponse formulée par mail par la personne ayant qualité pour 
représenter les établissements pour adultes handicapés de la Fédération des Œuvres 
Laïques de la Nièvre (FOL) en date du 1

er 

octobre 2024; 

VU l'arrêté n°D24-733 du 02 octobre 2024 portant fixation, pour 
l'exercice 2024, des tarifs journaliers et des dotations budgétaires globales des 
établissements pour adultes handicapés de la Fédération des Œuvres Laïques de la 
Nièvre (FOL); 

CONSIDÉRANT les négociations du CPOM 2024-2028 en cours et ne 
permettant pas d'arrêter les dotations budgétaires globales 2024, afférentes à 
l'activité des usagers de la Nièvre, pour les établissements pour adultes handicapés de 
la FOL; 

SUR RAPPORT de Madame la Directrice générale adjointe des 
solidarités, de la culture et du sport, 

ARTICLE 1: 

A RRET E -

L'article 1 de l'arrêté n
° 

D24-733 est modifié comme suit: 

Pour l'exercice budgétaire 2024, les dotations budgétaires globales 
afférentes à l'activité des usagers de la Nièvre, pour les établissements 
pour adultes handicapés de la FOL sont les suivantes: 

D.GAS.C.S. - Direction de l'autonomie - Éts et Services PA-PH - Hôtel du Département - 58039 Nevers - Tél�.�� 89
U\E2JU nievre.fr



Publié le 13/01/2025
Fabien BAZIN, Président du Conseil départemental de la Nièvre


